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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 28. november 2014 har udvalget efter ønske fra Annette Vilhelmsen (SF) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 92 (Alm. del) 

 

I forlængelse af ministerens tilkendegivelser på samrådet den 25. november 2014 

om at optaget på humaniora skal skrues ned på niveauet fra 2005-09 bedes det 

oplyst, hvor mange færre studerende der skal optages på henholdsvis bachelor- og 

kandidatstudiet på humaniora? 

 

Svar 

 

Nedenstående tabel viser på baggrund af de identificerede uddannelser med syste-

matisk overledighed det udmeldte tal for, hvor mange færre studerende, der skal 

optages på kandidatuddannelserne på humaniora og den reduktion i optaget på de 

beslægtede bacheloruddannelser, der vurderes at modsvare kandidatdimensione-

ringen. Ikke alle uddannelser på humaniora dimensioneres.  

 

Reduktion på dimensionerede uddannelser på humaniora 

  
Kandidatuddannelser 

på humaniora 
Bacheloruddannelser 

på humaniora 

Copenhagen Business School 17 30 

Københavns Universitet 374 664 

Roskilde Universitet 102 181 

Syddansk Universitet 339 601 

Aalborg Universitet 259 460 

Aarhus Universitet 403 716 

I alt 1.495 2.653 

 

Efterfølgende er der foretaget justeringer, som har betydning for omfanget. Univer-

siteterne kan undlade at reducere samlet set 300 pladser på bachelorniveau, hvor 

nogle eller alle af dem kan placeres på humaniora. Derudover har nogle universite-

ter fået ændret deres samlede mål for reduktion i optaget som følge af regionale og 

institutionelle forhold, som ikke indgår i ovenstående tabel.  

 

Hertil kommer, at universiteterne har frihed til at flytte pladserne til andre dimen-

sionerede uddannelsesgrupper/enkeltuddannelser, dele af pladserne til ikke-

dimensionerede uddannelser samt veksle med andre institutioner.  
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Det endelige overblik over dimensioneringens effekt på de humanistiske bachelor- 

og kandidatuddannelser kendes først, når den endelige dimensionering meldes ud. 

Dette sker på baggrund af universiteternes indberetninger af, hvorledes de hver 

især vil placere dimensioneringen på uddannelser og uddannelsesgrupper. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Sofie Carsten Nielsen 


